Circa responsionem ad secundum, vbi Diuus Thomas locorum Theologicorum, sediuimve argumentorum, quibus Theologus virtutem, mentionem fecit, sciendum est: Theologicos locos ad decem revocari posse, quos latè explicat Canus duodecim libris, quos ea de re compölit. Primus est, authoritas sacra Scriptura. Secundus, traditiones consuetudines Ecclesiæ. Tertius, authoritas Concilij generalis. Quartus, desigatio summi Pontificis. Quintus, authoritas Concilij Provincialis à sede Apostolica confirmati. Sextus, authoritas omnium facrorum Doctorum. Septimus, authoritas Concilij provincialis à summo Pontifice non confirmati, maximè si tale Concilium antiquum sit, vsque Ecclesiæ, & Doctorum receptum. Octauus, authoritas vniuersitatis, aut plurium illustrum Philosophorum, aut alicuius historie, que sit fide digna. Leuiora autem testimonia ad locos enumeratos possunt reuocari. Octo priores loci sunt proprij Theologorum duo vero posteriores sunt peregrini, atque emendatici, ut Theologiae famulentur. Quando autem ex octo prioribus irrefragabile & certum in fide argumentum deponatur, latè explicatum à nobis est, secunda secundæ, cum de fide ageamus.

Circa sextum tamen aduerte, quando omnium facrorum Doctorum authoritas esset circa dogma aliquod fidei, vel quoniam locum aliquem Scripturæ vnam interpretarentur, quod inde aliquid haberebat certum in fide, vel quia aliquid aliunde, ut in fide certum vnamini consensu alienaverant, tunc reuererà erroneum esse affirmare contrarium. Cum etenim tota Ecclesia in his errare non possit, quæ ad fidem pertinent, sicut eo ipso, quod illud ita omnes Patres affirmarent, esse certum in fide, vel tamquam Ecclesiæ tradito, vel quoniam ex eiusmodi vnamini consensu constaret, illum esse indubitatum literalem scilicet Scripturæ, Deo assistente, si non singulis, certè to-

ti Ecclesiæ, ne confensu vñanimi erraret reue-
latum.

*Argumentū
ab autoritate
quæ autoritatē
res in Theo-
logia habent.*

Notauit hoc loco D. Thomas, & similis argumen-
tum ab autoritate infirmum sit, in Theologia
tamen, quæ autoritatē diuina ntitur, atque ex reue-
latis à Deo procedit, efficacissimum duci argumentum
ex testimonio aliquius, cui constat Deum spe-
ciali opere ac prouidentia adfuisse, ne erraret. Sunt
etiam valde probabilita testimonia Patrum, non so-
lum quod singulari ingenio, ac iudicio præsulterint,
& diu, maximaq[ue] cum vigilantia in examinandis
& inquirendis veritatis versati sint, sed etiam
quod ob vitæ sanctimoniam, atque in Ecclesiæ vñ-
litatem, credantur ea in parte diuinitus adiuti, atque
illustrati.